БАШКОРТОСТАН РЕСНУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПО СТАНОВЛЕНИЕ

«di* июль юШ № Ш З «/£» июля 20̂ г
Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые Муниципальным
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Центр психолого­
педагогической, медицинской
и социальной помощи «Развитие»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
учитывая обращение Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Развитие» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. №01-02-06844/12 от 24.05.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

2

помощи «Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 02 августа 2022 года
№ 1255 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи «Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от S&  0 ? .

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным

образовательным учреждением дополнительного образования
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

«Развитие» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания

(НДС не облагается)
№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб ./чел.

1 2 3 4
I Углубленная диагностика познавательных

способностей, индивидуальных
особенностей личности и межличностных
отношений с составлением заключения

1 диагностика
(60 мин.) 616,00

2 Индивидуальные общеразвивающие
занятия с детьми, направленные на их
общее психофизическое,
психоэмоциональное, познавательное
развитие, в том числе подготовку детей
к школе

1 занятие
(60 мин.) 610,00

3 Г рупповые общеразвивающие занятия
с детьми, направленные на их общее
психофизическое, психоэмоциональное,
познавательное развитие, в том числе
подготовку детей к школе

1 занятие
(30 мин.)

1 занятие
(60 мин.)

215.00

430.00

4 Индивидуальные коррекционно­
развивающие занятия с детьми,
направленные на устранение или
компенсацию отклонений в развитии
детей, нарушений в обучении
и поведении, устранение дисбаланса
между психофизиологическими
возможностями детей и предъявляемыми
к ним требованиям образовательной
и социальной среды

1 занятие
(30 мин.)

1 занятие
(60 мин.)

317,00

* 634,00

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
5 Групповые коррекционно-развивающие

занятия с детьми, направленные
на устранение или компенсацию
отклонений в развитии детей, нарушений
в обучении и поведении, устранение
дисбаланса между
психофизиологическими возможностями
детей и предъявляемыми к ним
требованиям образовательной
и социальной среды

1 занятие
(30 мин.)

1 занятие
(60 мин.)

205.00

410.00

6 Индивидуальное профессиональное
консультирование педагогов, психологов
и других специалистов

1
консультация 531,00

7 Групповые тренинговые занятия для
совершеннолетних граждан,
не являющихся законными
представителями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

1 занятие
(2 часа) 308,00

8 Организация практики и проведение
стажировок для студентов учреждений
среднего и высшего профессионального
образования

1 занятие
(2 часа) 275,00